
西郷村立熊倉小学校 　「成長」～子どもの力を伸ばす学校～　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年５月２４日（水）　　　　　

　　　　　　　　　　 　　　　　　　　            　Ｎo．４８７ 

                                                   　       
                                                  　 発行者　校長　山川　晃司 

 

 

　５月１３日（土）、「くまっこ魂みせつけろ

熱いバトルで勝利を勝ち取れ」のスローガン

 のもと、運動会を開催しました。

　当日は、空模様が心配される１日でしたが、 

子ども達の力強い演技と声援が雨雲をどこか

に吹き飛ばしたようで、時折日差しが降り注

ぐ中、全ての種目を予定どおり実施すること

 ができました。

　また、新型コロナウイルス感染症の５類移

行に伴い、入場者数制限を緩和することがで

き、コロナ禍以前のようにたくさんのご来賓、

保護者やご家族、地域の方々に運動会をご覧

 いただくこともできました。

 

 

 

 

 

 

 

 

　紅白ともに最後まで力の

限りがんばり、大接戦を演

じた結果、わずか１点差で

白組が優勝するという劇的

 な幕切れでした。

 

　ご来賓の皆様、ご家族・地域の皆様には、

お忙しい中ご来校いただき、そして温かい励

ましのお声かけを賜りましたこと、大変うれ

 しく思っております。

　また、朝早くの準備から最後の片付けまで

ご協力くださいましたＰＴＡ役員を始め、保

 護者の皆様、ありがとうございました。

力強い「誓いの言葉」 １，２年　団体種目

３，４年　徒競走 ５，６年　鼓笛ﾊﾟﾚｰﾄﾞ

 

 

　２年生「さつまいも植え」 

　５年生「田植え」 

         　　 を行いました。 

　今年も地域の方、地域企業の方にご協力・

ご指導をいただき、田畑での農業体験学習を

 行っています。

　２年生は、プールの裏にある畑で「さつま

 いも植え」を行いました。

 

　また、５年生は「くまっこの森」の近くに

ある地域の方からお借りしている田んぼで、

 「田植え」を行いました。

 

　秋には、サツマイモ掘り・稲刈りを行う予

定です。自分達が植えた物が、大きくおいし

 く育ってくれることを楽しみにしています。

　子ども達の体験活動を支援してくださって

 いる地域の方々に心より御礼申し上げます。

 

 

 

      　５月２７日（土）、午前６時より、

　　　第１回ＰＴＡ奉仕作業を予定していま

 　　　す。今回参加をしてくださる保護者の

 皆様、よろしくお願いいたします。

                なお、第２回奉仕作業は、

８月１９日（土）に予定し

ていますので、次回参加予

定の皆様にもお世話になり

 ます。


